**Robert Tvrneri Devonii Oratoris Et Philosophi
Ingolstadiensis Panegyrici Dvo**

Turner, Robert

Ingolstadii, Anno M. DC. IX.

Robert Tvrneri Sermo Panegyricvs De Trivmpho, Qvo Bavariæ Dvx
Ernestvs, Archiepiscopus Colon. & sacri Romani Imperij per Italiam
Archicancellarius, Princeps Elector, fuit inaugurate Episcopus ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69598](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69598)

R O B E R T I
TVRNERI SERMO PA-
NEGYRICVS DE TRIVMPHO,
QVO BAVARIAE Dvx ERNESTVS, AR-
chiepiscopus Colon. & sacri Romani Impe-
rij per Italiam Archicancellarius, Prin-
ceps Elector, fuit inauguratus
Episcopus Leodius.

Ad

A N T O N I V M W E L S E R V M ,
THEOLOGVM, PHILOSOPHO-
PHVM, ORATOREM.

SMEVS EST. AC SEMPER
fuit sensus (Clarissime VVelsere) ut
plane putem pertinere ad illorum
officium, quibus eloquentia aut vim
inseuit natura, aut facultatem conformauit ars,
ut hoc totum siue naturae donum, siue artis orna-
mentum conferant ad virtutem honestandam, siue
insignibus, tanquam stellulis, distinguendam.
quippe cum virtus à natura habeat initium, ab arte
absolutionem, quo quisque aut naturae clariori, aut

G 3

artis

artis præclariori instructu est comitatus, ed in virtute ornanda acriorem debet mentis contentionem desigere: vt cum nihil sit, aut possit esse in natura complexione clarius, in artis regionibus præclarius eloquentia; eloquens certe, nisi virtutem honestet maxime, maximam videatur subiturus & teterim amproditi officij, violat & natura, notam. est ne haec lex omnium? omnium, vt nisi illi ex schola Tullij suorum eloquentiae fontes à causarum anfractibus traduxissent ad virtutum irrigādos hortos, tulissent eloquentiae laudem, sed laudem labecula ingratiani animi impersam. est ne haec lex omnium? omnium, vt nisi ex fæce Stalenij opellam suam à foro se posuissent ad virtutis fines si non proferendos, certe defendendos habiti quidem fuissent minimi oratores, sed habiti fuissent non tam oratores minimi, quod tintillari quam proditores maximi, quod ingratiani in artem quare cum hac lege teneantur omnes, minimi, maximi; & is ego sim, vt, cum maximis non possim minutis velim aggregari oratoribus, puto me viuлат & natura criminis obstrictum iri, nisi ex mea artis tenuitate tantillum hac, quod cupio posse, adfayam ad virtutis aliquantulam commendationem neque tamen in hac mea minima facultate meditor minima, quin potius cupio exprimere lineas extremas (nam viuos colores non possum inducere) illum triumphi, quem Bauarus intulit in Leodium, aut vius, quem Leodium decreuit Bauaro. triumphus suus dicitur